

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ**

№ РОСС RU Д-FR.PA01.B.03011/26

**ЗАЯВИТЕЛЬ:** ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГРУППА СЕБ-ВОСТОК",  
ЗАО "ГРУППА СЕБ-ВОСТОК", место нахождения 125171, РОССИЯ, Г.МОСКВА,  
Ш. ЛЕНИНГРАДСКОЕ, Д. 16А, СТР. 3, ПОМЕЩ. XII, ОГРН 1027700581589, ИНН 7714108299,  
телефон +7 4952133232,

**В ЛИЦЕ:** Старшего менеджера по сертификации и поддержке потребителей Будчан Натальи Петровны, действующего на основании доверенности №2025-0019 от 02.06.2025

**ЗАЯВЛЯЕТ, ЧТО ПРОДУКЦИЯ** Кухонные принадлежности и столовые приборы из полимерных материалов, в том числе с деталями из коррозионностойкой стали, металла, в том числе в наборах: ложки и вилки раздаточные, ложки и вилки сервировочные, лопатки, шумовки, щипцы, дуршлаг, половники, кулинарные кисточки, толкушки, венчики, противни, пестики, разделочные доски, скребки, прессы для чеснока, ножи для пиццы, крышки-подставки многофункциональные (экраны): для защиты от брызг, для слива, от перелива, для использования в качестве противня, для микроволновых печей, с торговыми знаками «Tefal», «EMSA»

Изготовитель «Groupe SEB (SEB S.A.)», место нахождения и адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: Франция, 112 Chemin du Moulin Carron 69130 ECULLY  
Предприятия-изготовители согласно приложению №1 на 1 листе.

Продукция изготовлена в соответствии с РЕГЛАМЕНТОМ (ЕС) № 1935/2004 ЕВРОПЕЙСКОГО ПАРЛАМЕНТА И СОВЕТА от 27 октября 2004 г. "О материалах и изделиях, предназначенных для контакта с пищевыми продуктами"

Серийный выпуск

код ОКПД 2: 22.29.23.120

код ТН ВЭД ЕАЭС: 3924900009, 3924100000

**СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ:** ГОСТ Р 50962-96, Посуда и изделия хозяйственного назначения из пластмасс. Общие технические условия, пп. 3.6.1, 3.8 (табл. 1 пп. 1–3, 11), 3.9.1; 3.9.3; ГОСТ Р 51687-2021, Приборы столовые и принадлежности кухонные из коррозионностойкой стали. Общие технические условия, разделы 4 и 7;

**СХЕМА ДЕКЛАРИРОВАНИЯ СООТВЕТСТВИЯ** Зд

**ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ ПРИНЯТА НА ОСНОВАНИИ** Протоколов испытаний №500064-26, №500063-26, №500062-26, №110019-26, №110018-26, №110017-26, выданы 03.02.2026 испытательной лабораторией "Испытательный центр № 300 Федерального бюджетного учреждения «Научно-исследовательский центр прикладной метрологии – Ростест»" RA.RU.21A343;

Технического досье, состоящего из документов, содержащих доказательства соответствия продукции требованиям национальных стандартов.

**ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ:** Общие условия эксплуатации продукции указаны в сопроводительной документации или на упаковке продукции.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДЕКЛАРАЦИИ О СООТВЕТСТВИИ** с 09.02.2026 по 08.02.2029

М.П. Заявитель

(при наличии)



подпись

Будчан Наталья Петровна

фамилия, имя, отчество  
(последнее при наличии)

**ЗАЯВЛЕНИЕ:** продукция безопасна при ее использовании согласно указанному способу применения в соответствии с целевым назначением. Заявителем приняты меры по обеспечению соответствия продукции требованиям, установленным техническим регламентом (техническими регламентами) Российской Федерации.



## ПРИЛОЖЕНИЕ

### К ДЕКЛАРАЦИИ О СООТВЕТСТВИИ № РОСС RU Д-FR.PA01.B.03011/26

Перечень предприятий-изготовителей продукции, на которую распространяется действие декларации о соответствии

Полное наименование предприятия-изготовителя	Адрес (место нахождения)
Sitel France	Франция, 481 route des vernes BP 3974371, PRINGY CEDEX France, 45.937780°, 6.126975°
SAS GROUPE SEB MOULINEX MAYENNE	Франция, rue St. Leonard 53104 MAYENNE CEDEX France, 48.315676°, -0.611146°
POLYFLAME FRANCE	Франция, 7 Avenue du Bouton d'Or 94389 Bonneuil Sur Marne France, 48.765370°, 2.495735°
SIMPLASTIC	Португалия, Jardoeira 2440-901 BATALHA Portugal, 39.670130°, -8.839428°
ABDOOLALLY E.HOUSEWARES Ltd	Гонконг, 20 Stanley Street Hong Kong, 22.282324°, 114.155496°
Tech-Link Silicones (Vietnam) Co., Ltd.	Вьетнам, Lot Va.05B-07A, Rd 15, Tan Thuan EPZ, Tan Thuan Dong Ward, District 7, Ho Chi Minh City, Vietnam, 10.772289°, 106.739910°
TECHLINK Silicones Co. Ltd	Китай, №37, Pu Xing East Road, Da li District, Qingxi Town, Dongguan City, Guandong Province, China, 22.795418°, 114.132352°
Jensen Orland Kitchenware (Shenzhen) Company Limited	Китай, BLOCK 14-15, TONG FU YU INDUSTRIAL ZONE XINHE, FUYONG STREET BAOAN DISTRICT, SHENZHEN CHINA -, 22.672479°, 113.823613°
Emsa (Taicang) Co., Ltd	Китай, 8 Sanhe Road, Xinwang Industrial park, Unit 5/J, Ludu Town, 215412 Taicang City, Jiangsu, China, 31.872611°, 121.096083°
Gotto Home Co., Limited	Китай, Rm A206, Sea View Garden, No.203, Mid of Huangpu Dadao, Guangzhou, China, 23.126485°, 113.323643°
EMSA Gmbh	Германия, Grevener Damm 215-225, 48282, Emsdetten, Germany, 52.155007°, 7.552383°
Free-Free Ind. Corp.	Тайвань (Китай), 19th floor, №76, Sec.2 Dunua S. Road, Taipei, Taiwan (Тайвань), 25.034320°, 121.564031°
MMT SRL VIA CANTALIPA 13	Италия, I-21044 CAVARIA (5VA) ITALY, 45.690617°, 8.804686°
Les Promotions Athlantiques Inc.	Канада, 770 bd guimond J4G 1 V6 LONGUEUIL QUEBEC/CANADA, 45.565035°, -73.466577°

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДЕКЛАРАЦИИ О СООТВЕТСТВИИ** с 09.02.2026 по 08.02.2029

М.П. Заявитель

(при наличии)



подпись

Будчан Наталья Петровна

фамилия, имя, отчество  
(последнее при наличии)

**ЗАЯВЛЕНИЕ:** продукция безопасна при ее использовании согласно указанному способу применения в соответствии с целевым назначением. Заявителем приняты меры по обеспечению соответствия продукции требованиям, установленным техническим регламентом (техническими регламентами) Российской Федерации.

